
1 

46003 

Об утверждении требований к 
порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормирова-
нии в сфере закупок для обес-
печения муниципальных нужд 
Александровского муниципаль-
ного округа, содержанию ука-
занных актов и обеспечению их 
исполнения 

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от  

05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 476 

«Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов 

и обеспечению их исполнения»  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые требования к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд Александровского муниципального округа, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального района от 08 сентября 2017 г. № 377  

«Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия 

муниципальных нормативных правовых актов о нормировании в сфере закупок 

для обеспечения муниципальных нужд Александровского муниципального 

района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения». 

3. Обнародовать настоящее постановление на сайте aleksraion.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

15.06.2021 94 



2 

46003 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа – начальника финансового управления. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                  О.Э. Лаврова 



3 

46003 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа  
от 15.06.2021 № 94 

 
ТРЕБОВАНИЯ  

к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 
сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Александровского 
муниципального округа, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения 
 

1. Настоящие требования к порядку разработки и принятия правовых 
актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд 
Александровского муниципального округа, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения (далее - Требования) определяют порядок 
разработки и принятия, содержание, обеспечение исполнения следующих 
правовых актов: 

1.1. правила определения требований к закупаемым муниципальными 
органами, их подведомственными казенными учреждениями, бюджетными 
учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг); 

1.2. правила определения нормативных затрат на обеспечение функций 
муниципальных органов (включая подведомственные казенные учреждения); 

2. Правовые акты, указанные в пункте 1 настоящих Требований, 
разрабатываются и утверждаются в форме постановлений администрации 
Александровского муниципального округа. 

3. Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проекты 
правовых актов, указанные в пункте 1 настоящих Требований, подлежат 
обязательному размещению в единой информационной системе в сфере 
закупок. 

4. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля 
составляет 7 календарных дней с даты размещения проектов правовых актов, 
указанных в пункте 1 настоящих Требований, в единой информационной 
системе в сфере закупок. 

5. Предложения общественных объединений, юридических и физических 
лиц, поступившие в срок, установленный с учетом положений пункта 4 
настоящих Требований, рассматриваются в соответствии с законодательством о 
порядке рассмотрения обращений граждан. 

6. По результатам обсуждения в целях общественного контроля 
разработчики правовых актов в случае согласия с поступившими 
предложениями принимают решение о внесении изменений в проекты 
правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований. 

7. Правовые акты, указанные в пункте 1 настоящих Требований, в 
течение 7 рабочих дней с даты принятия размещаются разработчиками в 
установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок. 



4 

46003 

8. Внесение изменений в правовые акты, указанные в пункте 1 настоящих 
Требований, осуществляется в соответствии с правовыми актами 
администрации Александровского муниципального округа. 

9. Правовой акт, указанный в пункте 1.1 настоящих Требований, должен 
содержать: 

9.1. обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких 
свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг); 

9.2. порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых муниципальными органами, 
подведомственными указанным органам казенными учреждениями, 
бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями, не включенных в 
обязательный перечень (далее - ведомственный перечень); 

9.3. форму ведомственного перечня. 
10. Правовой акт, указанный в пункте 1.1 настоящих Требований, должен 

содержать: 
10.1. порядок расчета нормативных затрат, в том числе формулы расчета; 
10.2. обязанность муниципальных органов определить порядок расчета 

нормативных затрат, для которых порядок расчета не определен 
администрацией Александровского муниципального округа; 

10.3. требование об определении муниципальными органами нормативов 
количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированных по 
должностям работников и (или) категориям должностей работников. 

11. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых 
муниципальными органами, их подведомственными казенными учреждениями, 
бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг), и нормативные затраты на 
обеспечение функций муниципальных органов, их подведомственных казенных 
учреждений применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки 
соответствующего заказчика. 
 
 
 

 

  

 

 


